**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Epigrammatum loan**

**Owen, John**

**Amstelodami, 1669**

Liber tertius

**urn:nbn:de:bsz:31-101098**

JOANNIS AUDOENI

EPIGRAMMATICUM  
LIBER TERTIUS.

**1.** *Ad Illusterrimam & laudatissimam Dom. Mariam Neville, Patronam suam.*

**T**E quoties laudo, nihil mentior, at nec adulor;  
Laudis nulla caput plufve, minusve cupit.  
Non queris, sis laude licet dignissima, laudem:  
Est inter laudes haec prope summa tuas.

**2.** *Ad eundem.*

**Q**Uæ parientis onus, cum nondum nata fuisses,  
Matris erat; nunq[ue] es nata parentis honos?

**3.** *Ad Leiborem de suo libro.*  
**N**Et tibi non placeant vereor, mea carmina, lectos  
Candidæ; no placeant, lector inepte, tibi.

**4.** *Elizabethæ super Anglorum Regine virginis partus.*

**S**Cotia nobiscum gentem concrescit in unam;  
Iste tuæ partus virginitatis erat,  
Et unire magis, quam multiplicare beatum:  
Tuque magis felix non patiendo parens.

**5.** *Ad Hollandum, 1602.*  
**T**U non invita gesisti bella Minerva,  
Anglorum Pallas dum tibi ferret opem.  
Fortunæ tora versa tuæ est; mors (alter Ulysses)  
Pallada surripuit Palladiumque ruum.

**6.** *Ad Jacobum Regem Britannie, &c.*

**A**Urea p[re]fati venit jam Principis ætas,  
Bruti indivisum qui diadema gerat;  
Et penitus toto diviso sorbe Britanos  
Uniat, & palmam pacis in orbe ferat.  
Ut qui pacifice fent, jam dicere possit:  
Omne bonum nobis ex \* Aquilone vénit.  
\* Owenus enim Henric. 7. avus ex Boreali  
Wallia, Jacobus 1. ex Borcali Britannia ortus.

**7 ad**

LIBER TERTIUS.

49

*Ad Henricum Principem.*

- S**pes Britonum sibofobae tanta speranda parenti,  
Dimidium matris, dimidiumque patris.  
Nobilium exemplar, sed vix imitabile, morum,  
Quos cundi, quamvis pauci imitentur amant?  
**I**nsevitne ribi pater hoc ex traduce mores?  
An dedit in mammis mater? utrumque puto.

## 8 Всеславицкъ дѣлъ.

**N**ihil opus autorem hunc; nihil hunc laudare libel-  
lum,

Hoc opus auctorem laudat, hic auctor opus.

9. Ad Dominam Mariam Neville Comitis Dorcestriae  
filiam, patronam suam.

**D**icit te Speculum formosam, Fama pudicam;  
Mentitur Speculum nil tibi, Fama nihil:

Fama malum, quo non aliud velocius ullum,  
Ausatamen de te nil male Fama loqui.

**N**emo potest animi mores effingere pictor:  
Attamen hæc mores monstrat imago tuos.

■■ Ad Lectorem candidum.

**O**ptima quæ bona sunt; mediocria, quæ mala, dices  
Carmina judicio, lector amice, tuo.

Ad Lectorem nigrum.

**P**ESSIMA quæ mala sunt: mala, quæ mediocria, dices  
Carniæ censura, lector, iniqua tua.

12 *Herculis bivium*. Ad nobilem opt. speci adolescentem D. Thomam Puckering.

**S**unt qui in quadrivis triviisque insigniter erant.  
Herculis in bivio maximus error inest.

**33** *De virtute. Ad Mauritium Merick,*  
*cognatum suum.*

**C**otemnit laudem virtus, licet usque sequatur  
Gloria virtutem, corpus ut umbra suum.  
**E**t etenim virtus siquid, nisi gloria? *Si*

**14** *Herculeum vita. Ad D. Iacopum.*

**T**atus ad Occasum — pugnare redire  
14 Horologium vitæ. Ad D. Joannem  
West, amicum suum.

**L**atus ad Occulum, nunquam redditurus ad Ottum,  
Vivo hodie, moriar cras, here natus eram.

## 50. LIBER TERTIUS.

*De Deo.*

**T**antus es, Euclides quantum comprehendere nescit;  
Et talis, qualem nescit Aristoteles.

**16** *De Atheo.*

**I**nspiciens in corde suo, Non est Deus, inquit.  
Dixit; at hoc nullus credidit insipiens.  
Insipiens negat esse Deum si nemo, quis ergo  
Atheus eit? Nullum qui cupit esse Deum.

**17** *Caritas.*

**U**t nisi quæ sit amans, conjux est nulla fidelis;  
Sic ibi nulla fides est, ubi nullus amor.

**18** *Dives & Lazarus.*

**E**s in Euangelio, verum sine nomine, Dives;  
Pauper, ubi æternum, Lazare, nomen habes.

**19** *Cræcile & multiplicamini.*

**P**rimus homo fuerat primum res unica; postquam  
Facta fuit mulier prima, fit ipse duo.  
Divisum postquam Deus Evæ junxit Adamum,  
Ante velut fuerat, non duo, at unus erat.  
Multiplicavit eum primo Deus ergo: deinde  
Uniat, ut posset multiplicare magis.

**20** *Unio.*

**U**nio divina est, divisio Dæmone nata est:  
Unas enim Deus est, Dæmones innumeri.

**21** *Tres tentatores.*

**T**res: Caro, & immundus Mundus, Satanisque,  
Sophistæ:  
Hic Logicus, reliqui Rhetores ambo boni.

**22** *Spiritus & Caro.*

**S**piritus hue illuc, miserum Caro me trahit: in me  
Divisum Imperium cum Jove Cæsar habet.  
Pax vobis; siquidem vos inter amabilis esset  
Pax semel, in toto pax simul orbe foret.

**23** *Homo homini Lupus, Homo homini Deus.*

**H**umano generi Lupus & Deus est homo, quare?  
Nam Deus est homini Christus. Adamique lupus.

**24** *Verbum Domini.*

**P**Auca vident homines. Deus omnia prævidet; inde  
Vanus homo loquitur sapientia, Deusque semel.

**25** *Via*

## LIBER TERTIUS.

Via lata &amp; angusta.

**J**USSIT ad angustum magno conamine vitam  
Ire per angustum littera sacra viam.  
In lacum te angusta locum nisi semita ducat,  
Ducet in angustum te via lata locum.